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Семест
р 1

Семест
р 2

Семест
р 3

Семест
р 4

Семест
р 5

Семест
р 6

Семест
р 7

Семест
р 8

Семест
р 9

Семест
р A

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КР Контр. Оцен 

ка
Экспер 
тное Факт Экспер 

тное
По 

плану
Конт. 
раб. Ауд. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

252 252 9400 9400 4471 4469 3323 1606 28 29 23 29 29 26 32 22 34
225 225 8100 8100 3871 3869 2749 1480 26 27 23 29 25 22 27 19 27

+ Б1.О.01 Философия  24 6 6 216 216 112 112 50 54 1 2 1 2 13 Кафедра философии и истории
+ Б1.О.02 История России 2 1 3 3 108 108 56 56 46 6 1 2 13 Кафедра философии и истории
+ Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 1234 5 5 180 180 114 112 24 42 1 1 1 2 14 Кафедра иностранных языков

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 30 30 33 9 2 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.05 Русский язык и культура речи 1 1 2 2 72 72 30 30 33 9 2 12 Кафедра литературы и искусства
+ Б1.О.06 Психология и педагогика 7 2 2 72 72 30 30 33 9 2 1 Кафедра актерского искусства

+ Б1.О.07 Основы педагогики высшей школы 9 9 3 3 108 108 44 44 55 9 3 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.08 Эстетика 7 3 3 108 108 30 30 69 9 3 13 Кафедра философии и истории

+ Б1.О.10 Социология 8 3 3 108 108 36 36 36 36 3 13 Кафедра философии и истории

+ Б1.О.11 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 30 30 33 9 2 13 Кафедра философии и истории
+ Б1.О.12 История зарубежной литературы 24 6 6 216 216 112 112 50 54 1 2 1 2 11 Кафедра зарубежного искусства
+ Б1.О.13 История русской литературы 35 24 6 6 216 216 112 112 32 72 1 2 1 2 12 Кафедра литературы и искусства
+ Б1.О.14 История зарубежного театра 24 1 7 7 252 252 112 112 86 54 2 2 1 2 11 Кафедра зарубежного искусства
+ Б1.О.15 История русского театра 356 2 4 9 9 324 324 138 138 78 108 2 2 1 2 2 10 Кафедра русского театра
+ Б1.О.16 История ИЗО 1234 8 8 288 288 112 112 50 126 2 2 2 2 12 Кафедра литературы и искусства
+ Б1.О.17 История кино 89 4 4 144 144 80 80 1 63 2 2 10 Кафедра русского театра

+ Б1.О.18 История музыки 6 2 2 72 72 56 56 16 1 1 4 Кафедра вокала и музыкального 
воспитания

+ Б1.О.19 Физическая культура и спорт 2 2 2 72 72 56 56 16 1 1 6 Кафедра пластического воспитания

+ Б1.О.20 Мастерство продюсера  исполнительских 
искусств, в т. ч.:

11223
46667

999

12344
45677
78888

9

13559 33345
66679

11112
22244
45556
67788
88999

12455
688 98 98 3528 3528 1785 1785 1163 580 11 8 9 13 12 11 11 11 12

+ Б1.О.20.01 Введение в специальность   12 2 5 5 180 180 71 71 55 54 3 2 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.02 Театр и театральная педагогика 1 1 2 2 72 72 30 30 33 9 2 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.03 Продюсерская деятельность в музыкально-
концертной сфере 4 3 3 108 108 52 52 56 3 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств

+ Б1.О.20.04 Основы деловых коммуникаций  3 3 3 3 108 108 60 60 39 9 3 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.05 Работа с авторами 7 7 3 3 108 108 30 30 69 9 3 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.06 Шоу-бизнес и искусство эстрады 8 2 2 72 72 36 36 27 9 2 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.07 Культурное проектирование 7 7 3 3 108 108 60 60 39 9 3 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.08 Гастрольный и фестивальный менеджмент 9 89 8 4 4 144 144 80 80 46 18 2 2 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.09 Цирковое искусство 8 8 2 2 72 72 36 36 27 9 2 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.10 Театральное здание и его эксплуатация 8 8 2 2 72 72 36 36 27 9 2 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.11 Предпринимательство  7 6 6 3 3 108 108 56 56 39 13 1 2 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.12 Экономика культуры 4 3 34 7 7 252 252 112 112 95 45 3 4 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.13 Экономико-математические методы планирования и 
управления          2 1 12 5 5 180 180 112 112 32 36 2 3 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств

+ Б1.О.20.14 Информатика         2 12 1 2 2 72 72 56 56 7 9 1 1 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.15 Основы экономики 1 1 3 3 108 108 60 60 12 36 3 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.16 Экономическая теория и история  экономических 
учений 3 3 2 2 5 5 180 180 112 112 32 36 2 3 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств

+ Б1.О.20.17 Производственно-финансовое планирование в 
организациях культуры 56 56 5 5 180 180 56 56 115 9 3 2 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств

+ Б1.О.20.18 Статистика культуры 4 4 2 2 72 72 26 26 46 2 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.19 Финансовое обеспечение продюсерской 
деятельности 89 9 3 3 108 108 62 62 28 18 1 2 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств

+ Б1.О.20.20 Информационные технологии управления 5 45 4 5 5 180 180 86 86 85 9 2 3 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.21 Основы бухгалтерского учета 6 5 6 5 5 5 180 180 82 82 62 36 2 3 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.22 Маркетинг, связи с общественностью и реклама в 
продюсерской деятельности 6 4 56 4 5 6 6 216 216 112 112 77 27 2 2 2 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств

+ Б1.О.20.23 Управление персоналом 9 89 8 5 5 180 180 80 80 55 45 2 3 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.24 Менеджмент в сфере культуры 6 6 5 5 5 180 180 112 112 41 27 2 3 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.20.25 Охрана труда и пожарная безопасность в театре 9 2 2 72 72 44 44 1 27 2 17 Кафедра театральной техники и 
технологии

+ Б1.О.20.26 Правоведение 79 9 7 6 6 216 216 126 126 18 72 3 3 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.21 Дисциплины специализации:  77899 23445
566 7 35778

99
22456

677 237 50 50 1800 1800 770 770 808 222 4 4 4 8 6 11 3 10

+ Б1.О.21.01 История театрального дела в России  8 7 8 7 6 6 216 216 96 96 75 45 3 3 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.21.02 Планирование и организация подготовки новых 
постановок 7 6 7 6 6 6 216 216 86 86 85 45 3 3 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств

+ Б1.О.21.03 Планирование и организация проката репертуара     7 6 7 6 6 6 216 216 82 82 89 45 3 3 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть 

Курс 1
- - - Форма контроля з.е.

Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
Закрепленная кафедра



+ Б1.О.21.04
Анализ творческой и производственно-финансовой 
деятельности организаций исполнительских 
искусств  

9 9 7 7 8 8 288 288 74 74 169 45 2 6 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.21.05 Организационно-правовые формы и структура 
организаций исполнительских искусств 2 2 2 2 72 72 26 26 46 2 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств
+ Б1.О.21.06 Основы режиссуры и актерского мастерства 4 2 2 72 72 26 26 37 9 2 1 Кафедра актерского искусства
+ Б1.О.21.07 Пьеса, спектакль, репертуар - семинар            4 3 24 23 6 6 216 216 164 164 46 6 2 2 2 10 Кафедра русского театра

+ Б1.О.21.08 Работа с медиа - семинар 5 5 5 5 180 180 60 60 111 9 5 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.О.21.09 Театральное здание: строительство, реконструкция, 
реставрация 5 5 3 3 108 108 30 30 69 9 3 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств

+ Б1.О.21.10 Сценическая техника и технология  3 2 2 72 72 60 60 3 9 2 17 Кафедра театральной техники и 
технологии

+ Б1.О.21.11 Театральное дело и культурная политика 
зарубежных стран 9 9 4 4 144 144 66 66 78 4 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств
27 27 1300 1300 600 600 574 126 2 2 4 4 5 3 7

+ Б1.В.01 Современная литература (зарубежная) 5 2 2 72 72 30 30 6 36 2 11 Кафедра зарубежного искусства
+ Б1.В.02 Современная литература (русская) 6 2 2 72 72 26 26 10 36 2 12 Кафедра литературы и искусства

+ Б1.В.03 Основы конфликтологии 2 2 2 2 72 72 26 26 46 2 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.В.04 Социологические методы исследования в сфере 
культуры       9 9 3 3 108 108 88 88 11 9 3 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств

+ Б1.В.05 Исследовательский семинар  7 7 3 3 108 108 60 60 48 3 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.В.06 Преддипломный семинар 9 9 8 8 5 5 180 180 106 106 65 9 1 4 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б1.В.07 Элективные курсы по физической культуре и спорту 8 328 328 112 112 216 6 Кафедра пластического воспитания

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 1 1 2 2 72 72 30 30 42 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Источниковедение 1 1 2 2 72 72 30 30 42 2 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

- Б1.В.ДВ.01.02 Основы редакционно-издательского дела 1 1 2 2 72 72 30 30 42 2 10 Кафедра русского театра
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 6 2 2 72 72 26 26 37 9 2
+ Б1.В.ДВ.02.01 Теория драмы 6 2 2 72 72 26 26 37 9 2 10 Кафедра русского театра

- Б1.В.ДВ.02.02 Продюсерская деятельность и творческие 
индустрии 6 2 2 72 72 26 26 37 9 2 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств
+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 5 5 2 2 72 72 30 30 33 9 2
+ Б1.В.ДВ.03.01 Ораторское искусство 5 5 2 2 72 72 30 30 33 9 2 7 Кафедра сценической речи
- Б1.В.ДВ.03.02 Основы драматургического мастерства 5 5 2 2 72 72 30 30 33 9 2 10 Кафедра русского театра
+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 7 2 2 72 72 30 30 33 9 2
+ Б1.В.ДВ.04.01 Новейшие театральные течения      7 2 2 72 72 30 30 33 9 2 11 Кафедра зарубежного искусства

- Б1.В.ДВ.04.02 Современная музыка 7 2 2 72 72 30 30 33 9 2 4 Кафедра вокала и музыкального
воспитания

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 8 2 2 72 72 36 36 27 9 2
+ Б1.В.ДВ.05.01 История и культура Санкт-Петербурга 8 2 2 72 72 36 36 27 9 2 13 Кафедра философии и истории

- Б1.В.ДВ.05.02 Международные культурные связи 8 2 2 72 72 36 36 27 9 2 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

39 39 1404 1404 450 450 954 5 5 5 12 12
22 22 792 792 252 252 540 5 5 12

+ Б2.О.01(У) Общеознакомительная практика 2 5 5 180 180 54 54 126 5 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б2.О.02(У) Ознакомительная организационно-
производственная практика 4 5 5 180 180 54 54 126 5 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств

+ Б2.О.03(Пд) Преддипломная  (проектно-творческо-
производственная) практика A 12 12 432 432 144 144 288 12 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств
17 17 612 612 198 198 414 5 12

+ Б2.В.01(П) Производственно-экономическая практика 6 5 5 180 180 54 54 126 5 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

+ Б2.В.02(П) Творческо-производственная практика 8 12 12 432 432 144 144 288 12 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств

9 9 324 324 324 9

+ Б3.01(Д) Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 9 9 324 324 324 9 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств
8 8 288 288 118 118 170 2 2 2 2

+ ФТД.01 Иностранный язык в сфере профессионального 
общения 9 8 8 288 288 118 118 170 2 2 2 2 14 Кафедра иностранных языков

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КР Контр. Оцен 

ка
Экспер 
тное Факт Часов в 

з.е.
Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Пр ИЗ Конс СР Конт 

роль Код Наименование Компетенции

252 252 9400 9400 4471 3323 1606 28 1090 345 240 0.5 360.5 144 29 1126 286 234 0.5 422.5 183 23 910 360 180 0.5 198.5 171 29 1126 312 156 0.5 462.5 195 29 1044 330 150 411 153 26 936 390 344 202 32 1152 240 270 462 180 22 792 306 54 261 171 34 1224 396 220 401 207
225 225 8100 8100 3871 2749 1480 26 936 345 180 0.5 266.5 144 27 972 260 208 0.5 320.5 183 23 828 360 150 0.5 146.5 171 29 1044 312 130 0.5 406.5 195 25 900 300 120 372 108 22 792 338 297 157 27 972 210 210 381 171 19 684 270 36 216 162 27 972 308 132 343 189

+ Б1.О.01 Философия  24 6 6 36 216 216 112 50 54 1 36 30 6 2 72 26 19 27 1 36 30 6 2 72 26 19 27 13 Кафедра философии и истории УК-1; ОПК-1

+ Б1.О.02 История (история России, всеобщая история) 2 1 3 3 36 108 108 56 46 6 1 36 30 6 2 72 26 40 6 13 Кафедра философии и истории УК-1; УК-5; ОПК-1

+ Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 1234 5 5 36 180 180 114 24 42 1 36 30 0.5 5.5 1 36 26 0.5 3.5 6 1 36 30 0.5 5.5 2 72 26 0.5 9.5 36 14 Кафедра иностранных языков УК-4; УК-5

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 30 33 9 2 72 30 33 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-8

+ Б1.О.05 Русский язык и культура речи 1 1 2 2 36 72 72 30 33 9 2 72 30 33 9 12 Кафедра литературы и искусства УК-4

+ Б1.О.06 Психология и педагогика 7 2 2 36 72 72 30 33 9 2 72 30 33 9 1 Кафедра актерского искусства УК-6; ПК-5

+ Б1.О.07 Основы педагогики высшей школы 9 9 3 3 36 108 108 44 55 9 3 108 44 55 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-6; ПК-5

+ Б1.О.08 Эстетика 7 3 3 36 108 108 30 69 9 3 108 30 69 9 13 Кафедра философии и истории УК-1; ОПК-6

+ Б1.О.09 Основы культурной политики. Культурология 6 2 2 36 72 72 26 37 9 2 72 26 37 9 13 Кафедра философии и истории УК-5; ОПК-2

+ Б1.О.10 Социология 8 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 36 36 36 13 Кафедра философии и истории УК-1; ОПК-4

+ Б1.О.11 История религии 1 2 2 36 72 72 30 33 9 2 72 30 33 9 13 Кафедра философии и истории УК-5; ОПК-1

+ Б1.О.12 История зарубежной литературы 24 6 6 36 216 216 112 50 54 1 36 30 6 2 72 26 19 27 1 36 30 6 2 72 26 19 27 11 Кафедра зарубежного искусства УК-5; ОПК-1; ОПК-3

+ Б1.О.13 История русской литературы 35 24 6 6 36 216 216 112 32 72 1 36 26 10 2 72 30 6 36 1 36 26 10 2 72 30 6 36 12 Кафедра литературы и искусства УК-5; ОПК-1; ОПК-3

+ Б1.О.14 История зарубежного театра 24 1 7 7 36 252 252 112 86 54 2 72 30 42 2 72 26 19 27 1 36 30 6 2 72 26 19 27 11 Кафедра зарубежного искусства УК-5; ОПК-1; ОПК-3

+ Б1.О.15 История русского театра 356 2 4 9 9 36 324 324 138 78 108 2 72 26 46 2 72 30 6 36 1 36 26 10 2 72 30 6 36 2 72 26 10 36 10 Кафедра русского театра УК-5; ОПК-1; ОПК-3

+ Б1.О.16 История ИЗО 1234 8 8 36 288 288 112 50 126 2 72 30 6 36 2 72 26 19 27 2 72 30 6 36 2 72 26 19 27 12 Кафедра литературы и искусства УК-5; ОПК-1; ОПК-3

+ Б1.О.17 История кино 89 4 4 36 144 144 80 1 63 2 72 36 36 2 72 44 1 27 10 Кафедра русского театра УК-5; ОПК-1; ОПК-3

+ Б1.О.18 История музыки 6 2 2 36 72 72 56 16 1 36 30 6 1 36 26 10 4 Кафедра вокала и музыкального 
воспитания УК-5; ОПК-1; ОПК-3

+ Б1.О.19 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 56 16 1 36 30 6 1 36 26 10 6 Кафедра пластического воспитания УК-7

+ Б1.О.20 Мастерство продюсера  исполнительских 
искусств, в т. ч.:

11223
46667

999

12344
45677
78888

9

13559 33345
66679

11112
22244
45556
67788
88999

12455
688 98 98 3528 3528 1785 1163 580 11 396 135 90 90 81 8 288 78 78 69 63 9 324 120 60 90 54 13 468 156 26 250 36 12 432 180 60 174 18 11 396 182 120 94 11 396 90 90 153 63 11 396 162 36 144 54 12 432 110 132 73 117 УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-8; УК-9 ; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-

3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

+ Б1.О.20.01 Введение в специальность   12 2 5 5 36 180 180 71 55 54 3 108 45 36 27 2 72 26 19 27 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-1; УК-6; ПК-5

+ Б1.О.20.02 Театр и театральная педагогика 1 1 2 2 36 72 72 30 33 9 2 72 30 33 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-6; ОПК-3

+ Б1.О.20.03 Продюсерская деятельность в музыкально-
концертной сфере 4 3 3 36 108 108 52 56 3 108 52 56 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств УК-5; ОПК-5; ПК-1; ПК-2

+ Б1.О.20.04 Основы деловых коммуникаций  3 3 3 3 36 108 108 60 39 9 3 108 60 39 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-4; УК-10; ОПК-6; ПК-4

+ Б1.О.20.05 Работа с авторами 7 7 3 3 36 108 108 30 69 9 3 108 30 69 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств ОПК-3; ПК-2; ПК-4

+ Б1.О.20.06 Шоу-бизнес и искусство эстрады 8 2 2 36 72 72 36 27 9 2 72 36 27 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств ПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б1.О.20.07 Культурное проектирование 7 7 3 3 36 108 108 60 39 9 3 108 60 39 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-3

+ Б1.О.20.08 Гастрольный и фестивальный менеджмент 9 89 8 4 4 36 144 144 80 46 18 2 72 36 27 9 2 72 44 19 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-5; ПК-1; ПК-2

+ Б1.О.20.09 Цирковое искусство 8 8 2 2 36 72 72 36 27 9 2 72 36 27 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств ОПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б1.О.20.10 Театральное здание и его эксплуатация 8 8 2 2 36 72 72 36 27 9 2 72 36 27 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств ОПК-5; ПК-3

+ Б1.О.20.11 Предпринимательство  7 6 6 3 3 36 108 108 56 39 13 1 36 26 6 4 2 72 30 33 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств ОПК-2; ПК-3; ПК-5

+ Б1.О.20.12 Экономика культуры 4 3 34 7 7 36 252 252 112 95 45 3 108 60 39 9 4 144 52 56 36 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств ОПК-2; ПК-4; ПК-6

+ Б1.О.20.13 Экономико-математические методы планирования и 
управления          2 1 12 5 5 36 180 180 112 32 36 2 72 60 3 9 3 108 52 29 27 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств УК-6; ПК-3

+ Б1.О.20.14 Информатика         2 12 1 2 2 36 72 72 56 7 9 1 36 30 6 1 36 26 1 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-4; ОПК-5; ПК-3

+ Б1.О.20.15 Основы экономики 1 1 3 3 36 108 108 60 12 36 3 108 60 12 36 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-9 ; ОПК-2; ПК-6

+ Б1.О.20.16 Экономическая теория и история  экономических 
учений 3 3 2 2 5 5 36 180 180 112 32 36 2 72 52 20 3 108 60 12 36 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств УК-1; ОПК-2; ПК-6

+ Б1.О.20.17 Производственно-финансовое планирование в 
организациях культуры 56 56 5 5 36 180 180 56 115 9 3 108 30 78 2 72 26 37 9 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств УК-9 ; ПК-6

+ Б1.О.20.18 Статистика культуры 4 4 2 2 36 72 72 26 46 2 72 26 46 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств ОПК-2; ПК-2; ПК-6

+ Б1.О.20.19 Финансовое обеспечение продюсерской 
деятельности 89 9 3 3 36 108 108 62 28 18 1 36 18 9 9 2 72 44 19 9 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств УК-9 ; ОПК-4; ПК-6

+ Б1.О.20.20 Информационные технологии управления 5 45 4 5 5 36 180 180 86 85 9 2 72 26 46 3 108 60 39 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-4; ОПК-7; ПК-3

+ Б1.О.20.21 Основы бухгалтерского учета 6 5 6 5 5 5 36 180 180 82 62 36 2 72 30 33 9 3 108 52 29 27 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-2; ОПК-6; ПК-6

+ Б1.О.20.22 Маркетинг, связи с общественностью и реклама в 
продюсерской деятельности 6 4 56 4 5 6 6 36 216 216 112 77 27 2 72 26 46 2 72 60 12 2 72 26 19 27 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств ОПК-5; ПК-1; ПК-4

+ Б1.О.20.23 Управление персоналом 9 89 8 5 5 36 180 180 80 55 45 2 72 36 27 9 3 108 44 28 36 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств ОПК-6; ПК-3; ПК-4

+ Б1.О.20.24 Менеджмент в сфере культуры 6 6 5 5 5 36 180 180 112 41 27 2 72 60 12 3 108 52 29 27 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств ОПК-6; ПК-2; ПК-3

+ Б1.О.20.25 Охрана труда и пожарная безопасность в театре 9 2 2 36 72 72 44 1 27 2 72 44 1 27 17 Кафедра театральной техники и 
технологии УК-8; ОПК-6; ПК-3

+ Б1.О.20.26 Правоведение 79 9 7 6 6 36 216 216 126 18 72 3 108 60 12 36 3 108 66 6 36 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-10; ОПК-6; ПК-4

+ Б1.О.21 Дисциплины специализации:  77899 23445
566 7 35778

99
22456

677 237 50 50 1800 1800 770 808 222 4 144 78 66 4 144 60 60 15 9 4 144 78 51 15 8 288 30 60 180 18 6 216 78 120 18 11 396 60 120 126 90 3 108 36 36 36 10 360 110 214 36 УК-2; УК-3; УК-5; УК-6; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

+ Б1.О.21.01 История театрального дела в России  8 7 8 7 6 6 36 216 216 96 75 45 3 108 60 39 9 3 108 36 36 36 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-6; ОПК-2; ПК-5

+ Б1.О.21.02 Планирование и организация подготовки новых 
постановок 7 6 7 6 6 6 36 216 216 86 85 45 3 108 26 73 9 3 108 60 12 36 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств УК-2; ОПК-5; ОПК-6; ПК-3

+ Б1.О.21.03 Планирование и организация проката репертуара     7 6 7 6 6 6 36 216 216 82 89 45 3 108 52 47 9 3 108 30 42 36 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-3

+ Б1.О.21.04 Анализ творческой и производственно-финансовой 
деятельности организаций исполнительских искусств 9 9 7 7 8 8 36 288 288 74 169 45 2 72 30 33 9 6 216 44 136 36 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств ПК-2; ПК-3; ПК-6

+ Б1.О.21.05 Организационно-правовые формы и структура 
организаций исполнительских искусств 2 2 2 2 36 72 72 26 46 2 72 26 46 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств УК-3; ПК-4

+ Б1.О.21.06 Основы режиссуры и актерского мастерства 4 2 2 36 72 72 26 37 9 2 72 26 37 9 1 Кафедра актерского искусства УК-2; ОПК-4; ПК-2

+ Б1.О.21.07 Пьеса, спектакль, репертуар - семинар            4 3 24 23 6 6 36 216 216 164 46 6 2 72 52 20 2 72 60 12 2 72 52 14 6 10 Кафедра русского театра УК-2; ОПК-3; ПК-2

+ Б1.О.21.08 Работа с медиа - семинар 5 5 5 5 36 180 180 60 111 9 5 180 60 111 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-3; ОПК-1; ПК-1

+ Б1.О.21.09 Театральное здание: строительство, реконструкция, 
реставрация 5 5 3 3 36 108 108 30 69 9 3 108 30 69 9 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств УК-8; ОПК-5; ПК-3

+ Б1.О.21.10 Сценическая техника и технология  3 2 2 36 72 72 60 3 9 2 72 60 3 9 17 Кафедра театральной техники и 
технологии УК-2; ОПК-6; ПК-3

+ Б1.О.21.11 Театральное дело и культурная политика 
зарубежных стран 9 9 4 4 36 144 144 66 78 4 144 66 78 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств УК-5; ОПК-1; ПК-5

27 27 1300 1300 600 574 126 2 154 60 94 2 154 26 26 102 82 30 52 82 26 56 4 144 30 30 39 45 4 144 52 47 45 5 180 30 60 81 9 3 108 36 18 45 9 7 252 88 88 58 18
+ Б1.В.01 Современная литература (зарубежная) 5 2 2 36 72 72 30 6 36 2 72 30 6 36 11 Кафедра зарубежного искусства УК-5; УК-6

+ Б1.В.02 Современная литература (русская) 6 2 2 36 72 72 26 10 36 2 72 26 10 36 12 Кафедра литературы и искусства УК-5; УК-6

+ Б1.В.03 Основы конфликтологии 2 2 2 2 36 72 72 26 46 2 72 26 46 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-1; ПК-3; ПК-4

+ Б1.В.04 Социологические методы исследования в сфере 
культуры       9 9 3 3 36 108 108 88 11 9 3 108 88 11 9 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств ПК-2; ПК-4; ПК-5

+ Б1.В.05 Исследовательский семинар  7 7 3 3 36 108 108 60 48 3 108 60 48 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-1; ПК-5

+ Б1.В.06 Преддипломный семинар 9 9 8 8 5 5 36 180 180 106 65 9 1 36 18 18 4 144 88 47 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-2; УК-3; ПК-5

+ Б1.В.07 Элективные курсы по физической культуре и спорту 8 328 328 112 216 82 30 52 82 26 56 82 30 52 82 26 56 6 Кафедра пластического воспитания УК-7

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 1 1 2 2 72 72 30 42 2 72 30 42 УК-4; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.01.01 Источниковедение 1 1 2 2 36 72 72 30 42 2 72 30 42 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-4; ПК-5

- Б1.В.ДВ.01.02 Основы редакционно-издательского дела 1 1 2 2 36 72 72 30 42 2 72 30 42 10 Кафедра русского театра УК-4

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 6 2 2 72 72 26 37 9 2 72 26 37 9 ПК-5

+ Б1.В.ДВ.02.01 Теория драмы 6 2 2 36 72 72 26 37 9 2 72 26 37 9 10 Кафедра русского театра ПК-5

- Б1.В.ДВ.02.02 Продюсерская деятельность и творческие индустрии 6 2 2 36 72 72 26 37 9 2 72 26 37 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств ПК-5

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 5 5 2 2 72 72 30 33 9 2 72 30 33 9 УК-4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Ораторское искусство 5 5 2 2 36 72 72 30 33 9 2 72 30 33 9 7 Кафедра сценической речи УК-4

- Б1.В.ДВ.03.02 Основы драматургического мастерства 5 5 2 2 36 72 72 30 33 9 2 72 30 33 9 10 Кафедра русского театра УК-4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 7 2 2 72 72 30 33 9 2 72 30 33 9 УК-5; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Новейшие театральные течения      7 2 2 36 72 72 30 33 9 2 72 30 33 9 11 Кафедра зарубежного искусства УК-5; ПК-2

- Б1.В.ДВ.04.02 Современная музыка 7 2 2 36 72 72 30 33 9 2 72 30 33 9 4 Кафедра вокала и музыкального 
воспитания УК-5; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 8 2 2 72 72 36 27 9 2 72 36 27 9 УК-4; УК-5

+ Б1.В.ДВ.05.01 История и культура Санкт-Петербурга 8 2 2 36 72 72 36 27 9 2 72 36 27 9 13 Кафедра философии и истории УК-4; УК-5

- Б1.В.ДВ.05.02 Международные культурные связи 8 2 2 36 72 72 36 27 9 2 72 36 27 9 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-4; УК-5

39 39 1404 1404 450 954 5 180 54 126 5 180 54 126 5 180 54 126 12 432 144 288 12 432 144 288
22 22 792 792 252 540 5 180 54 126 5 180 54 126 12 432 144 288

+ Б2.О.01(У) Общеознакомительная практика 2 5 5 36 180 180 54 126 5 180 54 126 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-3; УК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б2.О.02(У) Ознакомительная организационно-
производственная практика 4 5 5 36 180 180 54 126 5 180 54 126 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств УК-3; УК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б2.О.03(Пд) Преддипломная  (проектно-творческо-
производственная) практика A 12 12 36 432 432 144 288 12 432 144 288 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств УК-1; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

17 17 612 612 198 414 5 180 54 126 12 432 144 288

+ Б2.В.01(П) Производственно-экономическая практика 6 5 5 36 180 180 54 126 5 180 54 126 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-3; УК-6; УК-9 ; ПК-6

+ Б2.В.02(П) Творческо-производственная практика 8 12 12 36 432 432 144 288 12 432 144 288 15 Кафедра продюсерства в области 
исполнительских искусств УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-8; УК-9 ; УК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3

9 9 324 324 324 9 324 324

+ Б3.01(Д) Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы 9 9 36 324 324 324 9 324 324 15 Кафедра продюсерства в области 

исполнительских искусств
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9 ; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

8 8 288 288 118 170 2 72 26 46 2 72 30 42 2 72 18 54 2 72 44 28

+ ФТД.01 Иностранный язык в сфере профессионального 
общения 9 8 8 36 288 288 118 170 2 72 26 46 2 72 30 42 2 72 18 54 2 72 44 28 14 Кафедра иностранных языков УК-4; УК-5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 

-
Курс 5

Закрепленная кафедра
Семестр 9 Семестр AСеместр 8

Курс 3 Курс 4

Семестр 6 Семестр 7

Курс 1
Итого акад.часов

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5
з.е. -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Обязательная часть 

- - Форма контроля
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